
 

Università degli Studi di Messina 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la contabilità e la finanza; 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere tempestivamente alla movimentazione della strumentazione 
TGA/DSC2 – referente scientifico Prof.ssa Primerano – ubicata presso  i laboratori dell’Edificio Didattico della ex 
facoltà di Scienze MM.FF.NN, al fine di consentire l’esecuzione dei lavori di ristrutturazione già in corso nella 
suddetta struttura; 
VISTA la Trattativa Diretta n. 8593370 del 04.04.2019, autorizzata con D.D. prot. n. 15764 del 15.02.2019 la 
quale è andata deserta; 
VISTA la nota prot. n. 48460 del 22.05.2019 con la quale l’ U. ORG. Manutenzione ordinaria straordinaria 
strutture edilizie e impianti ha richiesto la reindizione della procedura finalizzata all’affidamento dell’intervento 
di Smontaggio, trasloco, re-installazione e test funzionali della strumentazione TGA/DSC2, confermando 
l’urgenza di procedere alla movimentazione della strumentazione al fine di rendere liberi e sgomberi i locali 
oggetto dei lavori di ristrutturazione in corso; 
CONSIDERATO che su richiesta del referente scientifico   Prof. Primerano, la Ditta Mettler Toledo S.p.A, fornitrice 
della strumentazione oggetto dell’intervento, si è mostrata disponibile ad eseguire la movimentazione, in quanto 
trattasi Ditta che “dispone in esclusiva di tutti gli strumenti hardware e software per una corretta manutenzione 
della strumentazione distribuita in territorio nazionale, compresa la TGA/DSC2”, come si evince dalla 
dichiarazione allegata alla richiesta formulata dall’ U. ORG. Manutenzione ordinaria straordinaria strutture 
edilizie e impianti; 
RITENUTO opportuno procedere, pertanto, all’avvio di una nuova procedura di affidamento dell’intervento di 
Smontaggio, trasloco, re-installazione e test funzionali della strumentazione TGA/DSC2, da effettuarsi mediante 
Trattativa Diretta sul MEPA, per un importo a base d’asta presunto pari ad € 2.400,00 oltre iva 22%; 
VISTO, altresì, l’art. 36 comma 2 lett. a) D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede la possibilità per le stazioni 
appaltanti di procedere, per gli affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 
VERIFICATA la disponibilità della somma necessaria al citato servizio, sul C.A. 04.41.07.07 “Trasferimenti, 
facchinaggi e competenze spedizionieri” del Bilancio Unico di Ateneo - Esercizio  Contabile 2019, che presenta la 
necessaria copertura di budget economico; 
 

D E C R E T A 
 

- di avviare Trattativa Diretta,  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, con la Ditta 
Mettler Toledo S.p.A (P.IVA: 00718330152) finalizzata all’affidamento dell’intervento di Smontaggio, 
trasloco, re-installazione e test funzionali della strumentazione TGA/DSC2;  

- di porre quale importo a base d’asta presunto la somma di € 2.400,00 oltre IVA 22% da far gravare sul 
C.A. 04.41.07.07 “Trasferimenti, facchinaggi e competenze spedizionieri” del Bilancio Unico di Ateneo - 
Esercizio  Contabile 2019. 
 
  

                      IL DIRETTORE GENERALE 
         Avv. Francesco Bonanno 
            
 

https://www.unime.it/ateneo/amministrazione/struttura/100633
https://www.unime.it/ateneo/amministrazione/struttura/100633
https://www.unime.it/ateneo/amministrazione/struttura/100633
https://www.unime.it/ateneo/amministrazione/struttura/100633



		2019-06-05T07:43:18+0000
	Antonella Maisano
	RESP. U.ORG. SERVIZI


		2019-06-05T10:39:41+0000
	CORVAJA SIMONA


		2019-06-07T06:42:39+0000
	Daniela Paola Carbone
	ordine 2019/266241


		2019-06-10T08:43:54+0000
	BONANNO FRANCESCO




